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Ne engedjük Ne engedjük 
az első pofont!az első pofont!



 

Mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent 
észreveszünk, amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. Másként 
is látjuk a világot, mondjuk úgy, balszemmel. Ezután minden 
számunkban elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes 
eseményeket a saját politikai értékítéletünk alapján, balszemmel. 

THÜRMER GYULA
BALSZEMMEL

Ne engedjük az első pofont!
ten?  Tényleg annak örülünk, hogy a szemünk lát-
tára gyaláznak meg embereket?

Talán vissza kellene állítani a nyilvános kivégzé-
seket?  Korvin Ottó nyilvános kivégzésére 1919-ben 
a nagyérdemű pesti közönségnek jegyeket árulták, 
és teltház volt. Erre vágyunk? Idáig süllyedünk?

Tudom, aligha hatnak meg e szavak bárkit is, ha 
egyáltalán eljutnak a címzettekhez. De nem hall-
gathatunk. Senki sem hallgathat, ha azt látja, hogy 
iszonyú sebességgel rohanunk a káosz felé.

Beszéljünk világosan! A liberális ellenzék tizennégy 
éve nem tud visszakerülni a hatalomba. Mögöttük java-
részt olyan tőkés körök állnak, amelyek a rendszerváltás 
körüli káoszban szedték meg magukat. A semmiből szü-
lettek meg a liberális nagytőkések, akik aztán zavarta-
lanul élvezték az MSZP-SZDSZ hosszú kormányzását.

De ez már a múlté. Nem ők kapják az állami meg-
rendeléseket, nem ők nyerik a pályázatokat, nem ők 
nyúlhatnak le közpénzeket.

Most már nagyon kell a pénz! Ehhez persze ki 
kell szorítani a másik csapatot, a magyar tőkésosz-
tály konzervatív részét. El kell vágni az amerikai és 
európai kapcsolataikat. Bele kell fullasztani őket a 
keleti nyitásba. Káoszt kell teremteni az országban, 
hogy ne jöjjenek újabb külföldi befektetők. Kor-
mányellenes várként kell kezelni az ellenzéki ön-
kormányzatokat. Le kell járatni az ország vezetését.

A recept megvan, csak a castingban nem jön fel 
egyetlen használható fi gura sem. Márki-Zay Péter-
rel megjárták. Gyurcsány nem lehet újra minisz-
terelnök, ehhez már túl érzékeny a többség gyom-
ra. Dobrev annyira nyugati báb, hogy a magyarok 
többsége elszégyellné magát, ha ő lenne a befutó. 
Az amerikaiak mindent megadnak, pénzt, taktikát 
a kormányellenes támadásokra, de nincs jelöltjük.

Az idő sürget. Bidennek jól jönne a novemberi vá-
lasztás előtt, ha Trump magyar barátja befuccsolna. 

Ráadásul júliustól Magyarország az EU soros elnöke. 
Özönleni fognak a külföldiek. Budapestre fi gyel a média. 
A kormányellenes erők soha vissza nem térő lehetőséget 
kapnak, Most kell bizonyítani, hogy az Orbán-kormány 
nem való a demokratikus közösségbe! Most kell meg-
mutatni, hogy az ország vezetése nem ura a helyzetnek. 

Most kell tüntetni az utcán. Mindegy, hogy mi-
ért, csak tüntetni. Most kell felhergelni a tömeget! 
Most kell elcsattanni az első pofonnak! És utána? 
Káosz, zűrzavar, erőszak?

Ne engedjük, hogy Magyarország eljusson az 
első pofonig! 2

Elhatároztam, hogy nem írok a Magyar Péter-ügy-
ről. A szemétről nem írni kell, hanem eltakarítani. 
Az utcáról is, a közéletből is.

De közben láttam az incidenst Magyarék tüntetésén. 
A Hír TV munkatársa végezte a munkáját, tudósított. 
A tömegből előbb bekiabálások, majd ökölrázások. A 
tömeg közelebb és közelebb a tudósító nőhöz. Végén 
bezárult a kör körülötte. Elcsattan az első pofon?

Nem csattant el! Magyar Péter lecsendesítette a tö-
meget. Nem tudom, hogy így tervezték-e, vagy csak 
így alakult. Mindegy, a hatása ugyanaz! A tömeg ké-
pes megfélemlíteni az újságírót, a tömeg képes elve-
szíteni önuralmát, akár az első pofon is elcsattanhat. 
De jön a vezér, a Führer, aki még nem nemzetvezető, 
legfeljebb álmodik róla, jön és a tömeg hallgat rá. Egy 
pillanatra ő a rendőrség, a bíróság, sőt maga a törvény.

De mi van, ha elcsattan az első pofon? Meglin-
cselik az újságírót? Megverik azt is, aki talán a 
védelmére siet? Meddig megy a felpaprikázott tö-
meg? A parlamentig? A képviselői irodaházig? Or-
bán Viktor lakásáig? Meddig?

A Magyar Péter-jelenség a tőkés magyar társadalom 
kollektív sara. Felelős ő maga, aki átlépi a közélet, sőt 
a magánélet írott és íratlan szabályait. Nem spontán 
felindulásból teszi. Külföldről ellesett szerepet játszik. 
Az ilyen nem jön magától, készülnie kell rá. 

A hetek óta tartó show nem egyéni attrakció. Vala-
kik pénzelik, színpadot bérelnek, testőröket fi zetnek, 
reklámot csinálnak. Pontról pontra megtervezik a 
show-t, szakemberek lövik be a gegeket. Magyar Pé-
ter csak a színész, mint egykor Zelenszkij, de hozza 
a szerepét. A nép tombol a láttán, és most ennyi elég.

Nem tisztem tanácsokat adni a Fidesznek, de a 
helyükben rendet tennék. Végül is Magyar abban a 
politikai családban nőtt fel. Ismerek sok tisztességes 
konzervatív embert, Fidesz-tagokat is. Nem olya-
nok, mint Magyar, de nyilván vannak ilyenek is.

És a média? Ők nem felelősek? Persze, kapitaliz-
mus van. Ha te nem írod meg, megírja más, és ak-
kor ugrott a reklám, meg a te prémiumod is! Nem 
törődj erkölcsökkel, te médiaember vagy, különb, 
mint a plebsz az utcán, írd meg!

És mi? Nekünk, embereknek nincs felelőssé-
günk? Mi csak élvezői vagyunk az ingyen cirkusz-
nak? Azt mondják, azért van a show, mert erre van 
igény. A média azért beszél róla, mert a tömeg ezt 

várja el. Ki kell elégíteni a közönséget!
Valóban ezt igényeljük? Valóban tetszik 

a hetek óta folyó élveboncolás az interne-
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A hadigazdaság 
megfekszi az EU 
gyomrát

Lukasenko: 
nem akarunk háborút, 
de Belaruszt megvédjük

Ballada a katonáról

Csehország: 
a bosszú a legédesebb öröm

Oroszország: Hősök születnek

Az EU vezetői a hadigazdaság felfut-
tatásában látják a kiutat a válságból. 
Ez azonban oda vezet, hogy háttérbe 
szorulnak más ágazatok, a mezőgazda-
ságtól kezdve a lakás építkezésen át az 
egészségügyig. Könnyen lehet, hogy a 
hadigazdaság megfekszi az EU gyom-
rát, és segítség helyett rontani fog a 
helyzeten – véli a kínai China Daily. 

Nem engedjük, hogy belekényszerítsenek bennünket 
a háborúba, de ha az ellenség átlépi a belarusz határt, 
megsemmisítjük – jelentette ki Lukasenko elnök. A 
NATO bele akarja rángatni Belaruszt a háborúba. 
Provokálják Belaruszt, növelik a feszültséget a hatá-
rokon. Ha sikerül kiprovokálni Belarusz katonai lé-
pését, azonnal megindul a lengyel hadsereg és akkor 
már nem lesz megállás!

A 48 éves Andrej Mordvicsov vezérezredes az ukrajnai fronton har-
coló „Közép hadseregcsoport” parancsnoka megkapta az Oroszor-
szági Föderáció hőse kitüntető címet, a vele járó aranycsillagot és a 
„hadvezéri kardot”. A magas elismerés Avgyijivka felszabadításá-
ért járt. Avgyijivka Donyeck elővárosa, ahol az ukránok rendkívül 
erős védelmi rendszereket építettek ki. Az orosz csa-
patok Mordvicsov személyes részvétele mellett hosszú 
küzdelem után februárban foglalták el a települést.

65 éve forgatták Grigorij Csuhraj szovjet 
rendező fi lmjét, a „Ballada a katonáról” 
című alkotást. Mihail Kalatozov „Szállnak 
a darvak” című alkotása mellett ez a szov-
jet fi lmművészet egyik legismertebb fi lmje 
a második világháború emberi sorsairól. A 
fi lm két főszereplője Zsanna Prohorenko és 
Vlagyimir Ivasov, a színművészeti főiskola 
kezdő hallgatói voltak, „szinte még gyere-
kek”, mondta róluk a rendező. „De ezt a há-
borút éppen ilyen gyerekek nyerték meg.”

A prágai Totalitárius Rendszereket Kutató Intézet (ÚSTR) mintegy 
1500 nyugdíjas nevét tartalmazó jegyzéket állított össze, amelyet 
átadott a nyugdíjhivatalnak, illetve a védelmi és a belügyi tárca ve-
zetésének – közölte Ladislav Kudrna, az ÚSTR igazgatója. A rend-
szerváltás után 34 évvel csökkenteni 80-90 éves emberek nyugdíját 
nem több, mint értelmetlen és kicsinyes bosszú. A csehek nem si-
ették el a szocialista korszak szereplőinek meggyalázását. Az Or-
bán-kormány már 2010-ben törvényt hozott „a szovjet megszállást 
követő szocialista rendszerek által biztosított politikai nyugdíjprivi-
légiumok megszüntetéséről és a szocializmus áldozatainak társada-
lombiztosítási kompenzációjáról.” A bosszú itt is édes.
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Befolyásos nők 
a közéletben

Vasút: 1990 óta nem volt 
felújítás

Katonaruhába bújtatják a 
közigazgatási dolgozókat

Lesz-e elég munkaerő?
Az MNB átfogó értékelést adott közre a munkaerő-
helyzetről. „Az elmúlt évtized sikeres gazdaságpoli-
tikai reformjainak köszönhetően a foglalkoztatottak 
száma 850 ezer fővel nőtt és mára meghaladja a 4,7 
millió főt. A munkaerő-tartalék az alacsonyan és kö-
zepesen képzett fi atalok és az 55-74 éves nők körében 
koncentrálódik. 2030-ig közel 300 ezer fővel csökken-
het a hazai munkaképes korú népesség. Alacsony és 
koncentrált a rendelkezésre álló munkaerő-tartalék, 
hiszen az új foglalkoztatottak több, mint háromne-
gyede vagy fi atal alacsonyan és közepesen képzett, 
vagy pedig 55-74 éves középfokú végzettséggel ren-
delkező nő.” (mnb100-munkaeropiaci-helyzetkep-az-
aktivitasi-tartalekok-kiemelt-elemzese.pdf

Adaptív Védelem elnevezéssel januárban indított a 
HM új programot, amely „közelebb viszi a közigaz-
gatásban dolgozókat a honvédelem világához, ezzel is 
erősítve Magyarország védelmi képességeit.” A köz-
igazgatási dolgozó önként (?) vállalhatja, hogy katonai 
képzésben vesz részt. A kormány nem meri bevezetni 
a kötelező katonai szolgálatot, katona viszont nincs 
elég. Fegyver, tank most már lesz dögivel, csak éppen 
nem lesz, aki kezelje. Az egyenruhába bujtatott köz-
igazgatási dolgozó nem oldja meg a problémát.

Ha a jelenlegi infrastrukturális és szabályozási kör-
nyezet marad, nem lesz vasúti válasz az ipar igé-
nyeire. Rövidtávon kedvezmények és támogatások, 
valamint megfelelő szabályozási környezet lehetnek 
komoly kitörési pontok a vasúti árufuvarozó szek-
tor versenyképessége szempontjából. Ehhez viszont 
még magasabb szintre kell emelni a vasúti szektor 
szereplőinek és a minisztériumok közötti együttmű-
ködést – hangzott el a HUNGRAIL által szervezett 
Magyar Vasút Meetup rendezvényen. Magyarorszá-
gon a legnagyobb probléma, hogy a vasúti pályahá-
lózat legnagyobb részén 1990 előtt volt bármilyen 
fajta felújítás. Az üzemeltetett hálózat egyharmadán 
hatvan év telt el a legutóbbi jelentős átépítés óta. A 
mellékvonalak elérték az életciklusok végét, nem 
lehet normál karbantartással a minőséget javítani. 
(https://magyarvasut.hu/).

A Forbes elkészítette a legbefolyásosabb női közéleti 
szereplők listáját.  E szerint az első öt legbefolyáso-
sabb nő Lévai Anikó – Orbán Viktor miniszterelnök 
felesége, az Ökumenikus Segélyszervezet jószolgá-
lati nagykövete, a Magyar Konyha szerkesztőbizott-
ságának elnöke, Schmidt Mária – cégtulajdonos, a 
Terror Háza főigazgatója, a XX. és XXI. Század In-
tézet főigazgatója, a Közép- és Kelet-európai Törté-
nelem és Társadalom Kutatásáért Közalapítvány ve-
zetője, Kaminski Fanny – Orbán Viktor sajtótanács-
adója, közösségi médiaoldalainak kezelője, Habony 
Árpád volt felesége, Pottyondy Edina – közéleti 
infl uenszer, youtuber, stand-up humorista, ex-poli-

tikus, Dúró Dóra – az Országgyűlés al-
elnöke, a Mi Hazánk Mozgalom elnökhe-
lyettese és frakcióvezető-helyettese.
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Támogatjuk a kubai nép 
harcát a szuverenitásért 
és a szocializmusért

Kiállunk az orosz 
nép mellett

Munkáspárt: az Oroszországgal 
való együttműködés megfelel a 
magyar lakosság érdekeinek

Tisztelt Olvasók!

Bejegyezték a Munkáspártot

A Magyar Munkáspárt elítéli az amerikai imperialista 
erők arra irányuló kísérleteit, hogy aláássák Kuba sta-
bilitását, a kubai népet a Kubai Kommunista Párt és a 
kubai kormány ellen fordítsák.

Kuba gazdasági nehézségei az Egyesült Államok 
Kuba elleni blokádjának következményei. A blokád 
körülményei között Kuba nem tud normális gazdasá-
gi és kereskedelmi kapcsolatokat kialakítani a legtöbb 
országgal.

A Kubai Kommunista Párt és a kubai kormány ha-
talmas erőfeszítéseket tesz a kubai nép biztonságos és 
normális életének garantálása érdekében. A legutóbbi 
kubai választások megmutatták, hogy a kubai nép tá-
mogatja a Kubai Kommunista Párt politikáját. A ku-

bai dolgozó emberek nem akarnak lemondani a szoci-
alista fejlődési útról és szülőföldjük szuverenitásáról.

Mi, magyarok nagyon jól ismerjük ezt az amerikai po-
litikát. Nem akarunk egy olyan világban élni, amelyet az 
Egyesült Államok irányít. Olyan új világban akarunk élni, 
ahol a népek és nemzetek tisztelik egymást, és kölcsönö-
sen előnyös együttműködést alakítanak ki.  

A Magyar Munkáspárt fi atal tagjai, 
akik egyben a MIKSZ tagjai is, spon-
tán esti gyertyagyújtással tisztelegtek 
a Moszkva melletti Krasznogorszk 
városban történt terrortámadás áldo-
zatainak emléke előtt.

A Munkáspárt nagyobb eséllyel indul a június 9-i EP-választásokon, 
mint korábban. Változik a helyzet. Az emberek kezdik felismerni, 
hogy az EU felelős a magyar érdekeknek kárt okozó szankciókért, és az 
Oroszország elleni háborús hisztériáért. A Munkáspárt következetesen 
kiáll a béke és az Oroszországgal való megegyezés mellett – nyilat-
kozta Thürmer Gyula a RIA orosz hírügynökségnek. A RIA már több 
alkalommal beszámolt a munkáspárti háborúellenes rendezvényekről, 
így a Munkáspárt álláspontját az orosz közvélemény is megismeri.

Jó hírt kaptunk! „A 
Nemzeti Választási Bi-
zottság a Magyar Mun-
káspártot az Európai 
Parlament tagjai, a helyi 
önkormányzati képvise-
lők és polgármesterek, 
valamint a nemzetiségi
önkormányzati képvi-
selők közös eljárásbantartott 2024. évi választásán az Európai Par-
lament tagjainak választásán, és a helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választásán veszi jelölő szervezetként 
nyilvántartásba.” A munka java most jön! Április 20-án 
kezdjük az ajánlások gyűjtését.

A Szabadság 13. számában sajná-
latosan tévesen jelent meg egy
szövegrész.

A „Ne vehessen részt közszolgálati 
munkában, aki nyíltan felvállalja más-
ságát!" szöveg egy magánvélemény 
volt és véletlenül került az anyagba.

A Munkáspárt hivatalos álláspont-
ja: „Genderpropaganda és LMBTQ
helyett a családok támogatását, a 
gyermekek védelmét ellátó haté-
kony intézményeket!"

Kérem, ne terjesszétek a téves mon-
datot. A tévedésért elnézést kérünk.

A Szabadság szerkesztősége
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Van fülünk a hallásra
Dr. Robert C. Castel „Verekedő hegyek között” című könyvéről

Furcsa, de kellemes helyzetben vagyunk, ha recenziót 
akarunk írni Robert C. Castel könyvéről. Furcsa, mert 
nem egy klasszikus könyvről van szó, hanem egy 
olyan műről, amelyet „dr. Robert C. Castel előadásai 
és interjúi alapján írt és szerkesztett Király Tamás.” 
Nem egy szokványos megoldás!

Ugyanakkor kellemes a helyzet, mivel két kiváló al-
kotóról van szó. Castel munkásságát már ismertettük 
korábban A Szabadságban is, és a munkáspárti tábor-
ban is sok lelkes olvasója van.

Király Tamás a nagy sikerű Ultrahang műsorvezető-
jeként országos ismertségre tett szert. A Munkáspárt 
elnökével is készített két interjút, melyekre nem csak a 
munkáspárti közeg fi gyelt oda, hanem nagyon sokan 
olyanok is, akik a mai zűrzavaros világban vágynak 
az értelmes párbeszédre.

Király Tamás varázsa abban van, hogy a médiadivat-
tól eltérően nem élve boncolásnak veti alá alanyait, és 
főképpen nem törekszik vendégeinek nyilvános kivég-
zésére, hanem értelmes emberek értelmes párbeszédét 
varázsolja hallgatói elé.

A mostani könyv természetesen Castel munkásságát 
dicséri, de a jóban is kell tudni válogatni. Király Ta-
más, mint szerkesztő, jól válogatott. „Akinek van füle 
a hallásra, hallja. Robert C. Castel mondta, én pedig 
leírtam, ahogyan azt tették az egykori krónikások” – 
írja szerényen a bevezetőben. Biztosíthatjuk: nekünk 
van fülünk a hallásra.

„Olcsó trükk a cizellált beszéd mögé bújni”

Castel többféle szerepkörben jelenik meg a könyvben. 
Megismerjük, mint elemzőt, belepillanthatunk mód-
szereibe. De látjuk, mint a jelenlegi világ eseménye-
inek avatott értékelőjét. És nem utolsósorban szemé-
lyében egy gondolkodó, fi lozofi kus ember is elmondja 
nekünk gondolatait.

Nincs jó hírszerzés hozzáértő analitikusok, 
elemzők nélkül. A hírszerzés egyik legfon-
tosabb területe az elemzés. A hírszerzők in-

formációkat gyűjtenek, kisebb-nagyobb információs 
kockákat küldenek, de a puzzle összképe az elemzők-
nél alakul ki.

Castel több módszert is bemutat nekünk. Olyanokat, 
amelyeket nem csak a titkosszolgálati munkában lehet 
hasznosítani, hanem a mindennapi életben, sőt a pár-
tok politikai tevékenységében is.

„Ahhoz, hogy jó elemző legyél, kell, hogy felismerd 
a mintázatokat a történelemből. Azt mondod, oké, ezt 
már láttam valahol” – írja a szerző. Valóban, a törté-
nelmi analógiák sokat segítenek a jelen megértésében. 
A NATO ma például ugyanúgy egy társadalmi rend-
szer, a kapitalizmus fenntartását szolgálja, mint ahogy 
1815 után a Szent Szövetség a feudalizmus túlélését 
volt hivatott biztosítani. 

Castel rámutat arra is, hogy egyes elemzők eleve 
olyan értelmezést adnak az információkról, amelye-
ket a vezetés elvár tőlük. Ilyenkor a hírszerzés lehet, 
hogy pillanatnyi elismerésben, sőt kitüntetésekben ré-
szesül, de valójában félrevezeti a politikai vezetést, és 
ennek az árát egyszer meg kell fi zetni. 

Elégé nyilvánvaló például az, hogy az orosz hírszerzés 
pár éve olyan értékelést adott a moszkvai vezetésnek, 
hogy Ukrajna gyenge, egy villámháborúval le lehet 
győzni. A háború tényleges menete megmutatta, hogy 
nem így van. 

Az amerikai és a nyugati hírszerzés is félreértékelte 
az orosz helyzetet és főleg az orosz tartalékokat és 
mozgósítási lehetőségeket. És a nyugat elkövette azt 
a hibát is, hogy félredobta a történelmi tényeket. Nem 
tanult sem Napóleon 1812-as hadjáratából, sem Hitler 
1941-45-ös háborújából.

Castel fontos tanácsot ad nekünk. „Mindenki vegye 
elő a józan paraszti eszét, és ott, ahol a józan ész ütkö-
zik azzal, amit a szakértő mondott, általában a józan 
észnek igaza van.”

Tessék ezt komolyan venni, és nem csak a politikában, 
hanem a napi tájékozódásban is! A politikusok, a média 
gyakran bújnak cizellált beszéd mögé, miközben nincs 
mondanivalójuk, vagy egyszerűen csak hazudnak.

Szívleljük meg Castel azon tanácsát is, hogy egy ország 
földrajzi helyzete sok mindent meghatároz. „A földrajz 
nem hazudik, nem változik” – mondja a szerző. Ezt fe-
jezi ki a manapság divatos geopolitika kifejezés.

Egy ország külpolitikáját alapvetően két dolog hatá-
rozza meg: a földrajzi helyzete és a politikai-ideológiai 
rendszere. A baj akkor van, ha a kettő nincs összhang-
ban. Magyarország például geopolitikai szempontból 
nem érdekelt az Oroszország elleni háborúban, de tő-



7

kés országként elfogadja a kapitalista rendszer értéke-
it, amelyeket a nyugat rá akar kényszeríteni Oroszor-
szágra. A magyar külpolitika ezzel az ellentmondás-
sal küzd, és innen fakad kétarcúsága is.

„Az atomháború bármikor megtörténhet, ha nem 
vagyunk elég okosak”

Castel munkájának nagyon értékes részét jelenti az 
ukrajnai háború elemzése. Egészen mást mond a há-
borúról, mint az „elemzők” többsége, vagy akár a hi-
vatalos propaganda. Castel sem ül a Kremlben Putyin 
mellett, nem ismerheti sem az orosz, sem az amerikai 
titkos döntéseket, de képes tárgyszerűen gondolkodni.

„Az ukrán háború megmutatja Európa gyengeségét” 
– mondja. Valóban, az EU nem tudta megakadályoz-
ni egy európai háború kirobbanását, ami legfeljebb 
amerikai érdek lehet, és nem európai. Az EU érdeke a 
béke, de ezt nem tudja ráerőltetni az USA-ra.

„A Nyugat ott téved, hogy dupla vagy semmi ala-
pon állt bele ebbe a háborúba.” Teljesen egyetértünk! 
Oroszországot nem lehet legyőzni. A történelem is ezt 
mutatja, a nyugat mégis arra készült, hogy a Vörös 
téren lesz a nyugati csapatok díszszemléje. Amíg az 
USA és a Nyugat nem adja fel ezt a téveszmét, addig 
a háború nem áll meg. 

Trump esetleges elnöksége nem az Oroszországgal 
szembeni amerikai érdekeket szüntetheti meg, hanem 
az amerikai politika szemléletmódját. Adott esetben 
már ez is elég lenne legalább a fegyverszünethez. A 
béke már más kérdés.

„Ami most Ukrajnában zajlik, ahhoz nem értünk” – 
mondja Castel, utalva arra, hogy a NATO legutóbbi hábo-
rúi másként zajlottak. Nagyjából úgy, mint amikor a pus-
kás gyarmatosítók mentek az indiánok ellen, akik nyíllal 
próbáltak védekezni. Az ukrajnai háború nem olyan, mint 
a Jugoszlávia elleni háború 1999-ben. Azt a háborút raké-
ták és repülők vívták. Igaz, az is torkolhatott volna szá-
razföldi háborúba. Olyan háborúba, amelyben „sok szerb 
katona halhat meg, de sok magyar is.” Milosevic elnök 
mondta ezt a Munkáspárt elnökének Belgrádban.

Az ukrajnai háború az első perctől kezdve szárazföl-
di háború, tömegháború, ami más módszereket, más 
erőket követel.

A tömegháború velejárója az is, hogy évekig elhú-
zódhat és óriási anyagi forrásokat igényel. A hitleri 
Németország gyárai az utolsó percig termeltek, de az 
ember- és nyersanyaghiányt nem tudták leküzdeni. 
Minden háború anyagi háború. Ilyen a mostani is, és 
ebben Oroszország jobban áll, mint a Nyugat. „Addig 
moralizálj, ameddig a szuronyod ér! Vélhetően Kijev-
ben előbb fog elfogyni a kenyér, mint Moszkvában a 
kaviár” –javasolja a szerző. Meg kellene fogadni!

Ki a felelős a háborúért? Castel azt mondja: „Nem 
gondolom, hogy az Egyesült Államok akarattal pro-
vokálta ki ezt a háborút. Ez a háború sokkal inkább 

a stratégiai hülyeség következménye.” Engedje meg a 
nagyra becsült szerző, hogy ne értsünk vele egyet.

Az ukrajnai háború az amerikai tőke érdeke. Az álta-
lános válságot a hadipar felfuttatásával akarja megol-
dani, a lakosság fi gyelmét pedig a háborúval elterelni 
az amerikai álom összeomlásáról. Ezt a háborút na-
gyon is az USA provokálta.

De ennél ma már fontosabb a hogyan tovább kér-
dés. „Minden hülye képes eszkalálni egy helyzetet. 
A konfl iktus mélységét csökkenteni, ahhoz kell ész, 
élettapasztalat, bizonyos érettség” – jegyzi meg Castel 
szellemesen.

De ilyenek a nyugati vezetésekben nem látszanak. A 
háború kiterjesztésének lehetősége ezért óriási, Castel 
is beszél arról, amiről mi is sokat beszélünk Magyar-
országon, hogy Belarusz bevonása súlyos következ-
ményekhez vezetne.

És a legszörnyűbb: az atomháború! „Az atomháború 
bármikor megtörténhet, ha nem vagyunk elég okosak” 
– mondja a szerző. Castel nem tudja az atomháborút 
megakadályozni, de a józan és erős fi gyelmeztetése 
sokat segíthet. Ezért nem lehetünk elég hálásak neki.

„Tartsuk nyitva a szemünket, mert nem tudjuk 
pontosan, hogy mi fog következni”

Új világrend születik, állapítja meg a szerző is. Pontos 
jellemzőket is ad az új világra utaló jelekről.

„Az amerikai elrettentés nem működik.” Így igaz! Ez 
látszik az ukrajnai eseményekben is. Amerika nem 
mindenben tudja ráerőltetni akaratát a világra, sőt 
még NATO-szövetségeseire sem. 

„Ez a háború várhatóan addig fog tartani, amíg Orosz-
ország el nem éri az érdekeit.” Ez is egy fontos tétel, 
amely arra is utal, hogy tartós béke csak akkor lesz az 
új világrendben, ha a hatalmak elismerik a realitásokat, 
a megváltozott tényeket és egymás biztonsági érdekeit. 

Vagyis, tessék belenyugodni, hogy a Krím, a Donbasz 
orosz, és előbb-utóbb ez a sors vár Besszarábiára, azaz 
a mai moldvai területekre is. Oroszország biztonsági 
érdekei döntik el azt is, hogy mekkora Ukrajnát nem 
tekint fenyegetésnek, hol lehetnek Ukrajna új határai, 
feltéve persze, hogy marad valami Ukrajnából.

Nem érdemes játszani a tűzzel! „Oroszország végét 
kívánni, egy rendkívül felelőtlen történet, mert olyan 
erők szabadulhatnának el, amelyeket nem akarunk 
látni.” Ez is a szerző fontos fi gyelmeztetése.

Az új világrendnek van egy fő kérdése: „Van három 
szuperhatalom és a kérdés az, hogy melyik az a kettő, 
amelyik összefog a harmadik ellen.” Nos, ennek a fo-
lyamatnak vagyunk ma szemtanúi.

Castel könyve nem azért íródott, hogy a 
magyar politika merítsen belőle, de talán 
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ez sem ártana. Nem ártana mérlegelni például a kö-
vetkezőt: „A NATO és az Európai Unió olyan konst-
rukciók, amelyek a régi kétpólusú és aztán egypólusú 
világban születtek, és azokra a kérdésekre adtak vá-
laszt.” Vagyis a magyar politikának nem lenne szabad 
tabuként kezelni az EU és a NATO jövőjének ügyét. 
A magyar nemzeti érdek fontosabb kell, hogy legyen, 
mint a világkapitalizmus osztályérdeke!

Magyarország persze kicsi ország. „A legjobb dolog, 
amit Magyarország jelenleg tehet, hogy megpróbál 
minél több kapaszkodót keresni…Tartsuk nyitva a 
szemünket, mert nem tudjuk pontosan, hogy mi fog 
következni, és legjobb, ha minden eshetőségre felké-
szülünk.” Nos, ez is valami és nem is kevés.

***

Castel kiváló elemző, nagyszerű gondolkodó, és a hu-
mora is lenyűgöző. Élvezettel lehet olvasni az írásait, 
sőt kikapcsolódni is lehet velük.

Castel nagyon jól látja a tőkés rendszer számos hibáját, 
köztük azokat is, amelyek a mai világháború előtti hely-
zethez vezettek. De mi a kiút? Merre megy az emberiség? 

A könyvből világosan kiderül, hogy Castel nem a 
szocializmus híve, sőt nyugodtan mondhatjuk, hogy 
el akarja felejteni, hogy valaha is volt szocializmus, a 
világ jövőjéből pedig teljesen ki akarja zárni.

Castel, aki egyéb kérdésekben tartja magát a jó elemző 
alapszabályaihoz, a világnézeti sorskérdésekben megáll. 
„A Közel-Kelet eddig válogatás nélkül importált minden 
olyan ideológiai hulladékterméket, amit Európa kiter-
melt. A fasizmust, a kommunizmust, a szocializmust.”

Ha valaki, akkor egy jó elemző tudhatná, hogy a fa-
sizmus és a szocializmus nem ugyanaz. Ez a mai tőkés 
nyugat propagandája, aminek két célja van. Az egyik: 
letagadni azt a tényt, hogy a fasizmust a tőkés rend-
szer szülte. Amikor a tőkés rendszer súlyos válságban 
van, és a hagyományos eszközök már nem segítenek, 
akkor a tőke beveti az csodafegyvert, a fasizmust. A 
fasizmus megsemmisít mindent, ami akadályozza a 
tőkés rendszer megmentését. Ha háború kell, akkor 
legyen háború, ha holokauszt kell, akkor üldözzük a 
zsidókat, ha a tőke ellenségeit kell megsemmisíteni, 
akkor irtsuk ki a kommunistákat! Aztán ha a tőkés 
rend szilárd, visszazárjuk a szellemet a palackba!

Castel azt is tudja, tudhatja, hogy a szocializmus a ter-
melőerők működtetésének új módját jelenti. A gyárak, 
a földek, a bankok a tőkések tulajdonából a társadalom 
birtokába kerülnek. Aki eddig a társadalom alján volt, 
most felülre kerül! A szocializmus a többségnek teremt 
jobb életet, és ezzel történelmi küldetését teljesíti.

Castel ott követ el óriási hibát, hogy az új világ, az 
új világrend születéséből kizárja a szocializmust. Pe-
dig látnia kellene, hogy a világon nagyon sok erő nem 
csak a háborúkat ítéli el, hanem egyre többen értik 
meg, hogy a háborúk a kapitalizmus következményei.

Látnia kellene azt is, hogy az orosz emberek azt kezdik 
felismerni, hogy a második világháborúban aratott győ-
zelmük döntő forrása az volt, hogy szocializmusban él-
tek. Az ukrajnai háború minden eleme pedig azért megy 
nehezen, mert kapitalizmus van. Tehát változtatni kell!

És még valami! Castel is azok közé tartozik, akik Kína 
óriási és vitathatatlan gazdasági teljesítménye mögött 
nem akarják észrevenni a szocializmust. Elhitetik ön-
magukkal és a világgal, hogy mindez csak azért van, 
mert Kína egy „más civilizáció”, meg, hogy átvették a 
kapitalista módszereket. 

Elhiszik, hogy „senki sem akar a kínai kommunis-
ta párt uralma alatt élni.” Elhiszik, hogy a kínai nép 
majd egy szép napon megadja magát a „demokratikus 
nyugatnak.”

Kína nem tőkés ország. Kína szocialista ország. Olyan 
ország, ahol a politikai hatalom a dolgozó osztályok 
kezében van. Olyan ország, amely a tulajdonformák 
sokféleségét és azok sokszínű együttműködését képes 
megvalósítani, és mindig érvényesíti a többség, a dol-
gozó emberek, a kínai nép érdekeit.

Egy kiváló könyvet ajánlottunk az olvasók fi gyelmé-
be. Kiváló a szerző is, kitűnő a szerkesztő is. Legyen 
fülük a hallásra, olvassák el és legyen bátorságuk arra 
is, hogy egyetértsenek dolgokkal, és ne ijedjenek meg 
nemet mondani arra, amivel nem értenek egyet.
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Mi lesz Erdoğan után?
Helyi választás és örökösödési háború Törökországban

Az április 1-i törökországi önkormányzati választá-
soknak semmi közük Magyarországhoz, de a tanul-
ságai mellett nem érdemes elmenni. Olvasóinkban is 
sok kérdés merül fel. Mennyire szilárd a török kapita-
lizmus? Mely erők képesek a tőkés rendet garantálni? 
Milyen hatással van a tőkés pártok küzdelme a kom-
munista pártok helyzetére?

A konzervatív Igazság és Fejlődés Párt (AKP), a je-
lenlegi elnök, Erdoğan pártja 35,49 százalékkal ve-
szített, míg a liberális ellenzéki párt, a Köztársasági 
Néppárt (CHP) 37,77 százalékkal nyert.  A CHP adja 
a polgármestert olyan meghatározó városokban, mint 
Isztambul, Ankara, Izmir.

A török kapitalizmus stabil és fejlődik. A GDP 4 száza-
lékkal nőtt tavaly, de a munkanélküliség 9,1 százalék, 
az infl áció 67 százalék. A török kapitalizmus stabilitását 
és fejlődését eddig az Erdoğan-féle politika biztosította. 

Kemal Okuyan, a TKP főtitkárának értékelése szerint 
a mostani választás Erdoğan és az AKP elleni szava-
zás volt. A tömegek azzal elégedet-
lenek, hogy a török gazdaság fej-
lődésének gyümölcsét a gazdagok 
kapják, a tömegek mindennapos 
gondokkal küszködnek. 

A következő időszak eldönti, hogy 
Erdoğan politikája képes-e a tö-
rök kapitalizmus stabil működését 
biztosítani, vagy a török tőkésosz-
tály rászánja magát lecserélésére. 
Erdoğan mandátuma 2028-ig tart. 
Ha nem változtatják meg az alkot-
mányt, nem lehet újraválasztani. 
Az örökösödési háború elindult.

A török választók alapvetően a tőkés-
osztály két nagy pártja között válasz-
tottak most. A többi tőkés párt nagy-

ságrendileg kisebb eredményt ért el, 
és nem szóltak bele érdemben.

A Török Kommunista Párt (TKP) 
a politikai élet aktív szereplője, az 
egyetlen antikapitalista alternatíva 
a jelenlegi tőkés rendszerrel szem-
ben. A TKP helyzete alapvetően 
nem változott meg. A TKP számá-
ra a választás lehetőség arra, hogy 
hirdessék a szocializmus eszméjét, 
kiálljanak az emberek mellett, új 
tagokat találjanak és új aktivistá-
kat neveljenek fel. 

A TKP most 51 ezer szavazatot 
kapott, ami 0,11 százalékot jelent.  

2014-ben 60 ezer, 2019-ben 76 ezer szavazatot ért el. 
A 2023-as parlamenti választás 63 ezer szavazatot ho-
zott a TKP-nak.

A TKP az 2019-es választáson nyert a 35 ezer lakosú 
Tunceli városban, és az akkor 51 éves Fatih Mehmet 
Maçoğlu lett az első kommunista polgármester. Az 
idei választáson a TKP őt egy jelentős isztambuli ke-
rületben, a 458 ezer lakosú Kadiköyben indította, ahol 
10 százalékkal a harmadik helyet szerezte meg. Az 
új jelölt Tunceliben 0,53 százalékot kapott, így nincs 
TKP-s polgármester. 

A TKP a 165 ezer lakosú Defne városra fordított nagy 
fi gyelmet. Polgármester-jelöltje, Hizam Hasirci 39,62 
százalékot kapott. Győztes azonban a CHP lett 45,83 
százalékkal, az AKP csak 7,09 százalékot szerzett. Ez 
óriási siker, hiszen 2019-ben a TKP csak 0,29 százalé-
kot szerzett és 2014-ben is csak 7,63 százalékot.

A választáson külön indult a TKP-ból 2017-ben kivált Tö-
rök Dolgozók Pártja (TIP), mely 0,15 százalékot szerzett.

TKP-඀ඒ෬අඣඌ Kൺൽൺ඄දඒൻൾඇ

Hංඓൺආ Hൺඌංඋർං, Dൾൿඇൾ ඁෛඌൾ ඣඌ ർඌൺඅගൽඃൺ
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Elkészülni, vigyázz, kész, rajt!
Hajdu Józsefet, az Országos Elnökség tagját kérdeztük az 
elkövetkezendő időszak legfontosabb feladatairól

A nagy versenyek előtt alapkérdés, hogy sikerült az 
alapozás. Hogy sikerült a Munkáspárt alapozása?

A helyi szervezeteink összességében tisztességgel 
alapoztak.  Igaz, mi nem utaztunk az infl uenza elle-
ni védelem okán meleg égövi térségbe, mi a település 
egy-egy utcasarkán kíséreltük meg a Munkáspártot 
ismertebbé tenni. Ehhez uszoda se kellett, csupán a 
szándékunk, egy jó csapat és egy kitelepülő pult.

Mi volt a mondanivaló?

Két éve folyamatosan leleplezzük a NATO és az eu-
rópai nagyhatalmak háborús szándékát. A tizenegy 
munkáspárti tüntetés és a majd’130 helyi akciónap 
érdemi kapcsolatteremtésre adott lehetőséget.  Ezt ne-
vezem én egy igazi kemény alapozásnak.

Ezzel egyenértékűnek tartom, hogy a megyei szerve-
zeteink a küldöttválasztó tagértekezleteinken meg-
erősítették a párt politikai szándékait. Ezt az „erőnléti 
edzést” se minősítsük könnyűnek!  A pártagnak pon-
tos ismerettel kell rendelkeznie. A magabiztos felké-
szülés óv meg bennünket az értelmetlen és időrabló 
fecsegéstől. 

Képes a Munkáspárt két vasat a tűzben tartani?

Pontosan úgy teszünk, mint a szakmájában profi  ko-
vács.  Nem kérdés, hogy a 30. kongresszus és a 2024. 
évi választás feladatait lényegében egy időben, egyszer-
re kell megoldani.  A történelem csak azt fogja vizs-

gálni, hogy a párt tudott-e teljesíteni. Ha van 
önmagunkhoz mért eredmény, akkor sikert 
hagyunk magunk mögött.  Ha a kongresszus 

tisztességgel elvégzi a dolgát, illetve, ha összegyűjtjük 
az EP-választáshoz szükséges több mint 20 ezer érvé-
nyes ajánlást, akkor az adott időszakot a pártunk jöven-
dőbeli generációja nagy becsben fogja tartani.

Nem túlzottan optimista a várakozása?

Engedje meg, hogy azt mondjam, pártunk felfelé ívelő 
szakaszban van.  Soha nem látott nézettsége van a párt 
elnöke podcast felvételeinek. Jelentős a reagálások szá-
ma. Az utcán tömegek látják jelenlétünket. Ezek ob-
jektív tények. Hogy a versenyen „milyen időt úszunk”, 
azt millió dolog befolyásolja. A külső körülmény ép-
pen olyan hatással lehet, mint mi saját magunk. 

Tudhatunk valamit a 30. kongresszus előkészületeiről?

A kongresszus minden eleme ismert! Nincsenek titka-
ink! A küldötteknek minden információt megadtunk.

Pártunk elnöke egy jelentős politikai beszédre készül. 
Mi másról is beszélhetne, mint pártunk viszonya a bel- 
és külpolitikai kérdésekhez. Már hagyomány, hogy a 
kongresszus „Felhívással” fordul a társadalmunkhoz.  
Várhatóan megvitatjuk a párt összetett pénzügyi kér-
déseit a FEB minősítésével együtt. Mindehhez már 
csak az kell, hogy 2024. április 13-án a küldöttekkel 
elkezdjük a munkát.

Milyen az előkészület a választási munkához?

Maradva az úszós hasonlatnál, a „gyorsító” szakaszban 
vagyunk. A 200-as táv első száza úgy-ahogy megvan, 
de most fordultunk a második százra.  Ezt kell bírni 
kondival, türelemmel és nem utolsó sorban sok ésszel. 
A verseny végén azokat a pártokat írják fel az ered-
ményközlőre, akik a szoros szintidőn belül beúsztak a 
célba. Aki leadta a 20 ezer érvényes ajánlást, az ver-
senyben marad.  Aki kiesik, meg se fogják említeni.

A megye elnököket felkészítettük az európai parla-
menti választás tennivalójára, éppen úgy, mint az ön-
kormányzati feladatokra.

Nem túlzottan bonyolult ez?

A mesterkovácsot se kérdezik, hogy hány vasat tart 
a tűzben.  A „kapuhoz” kell „ilyen is, meg olyan is”.

Amúgy persze, hogy bonyolult. A választási szabályo-
kat a tőkésállam írja. Erre kell készülni.
A mi célunk sikeres EP-indulás, melyre a garancia a 
már említett 20000 érvényes ajánlás. 

Ha nem lazsáltuk el az alapozást, ha rendesen csinál-
tuk a „gyorsító edzéseket” összejöhet az eredmény.   



11
A Magyar Munkáspárt központi politikai lapja. Szerkeszti a szerkesztőbizottság. Felelős szerkesztő: Frankfurter Zsuzsanna

Szerkesztőség: 1046 Budapest, Munkácsy Mihály utca 51a.; telefon: (1) 787-8621; e-mail címe: info@munkaspart.hu; internetcím: www.1046.hu
Kiadja: a Munkáspárt, a kiadásért felelős: Thürmer Gyula, elnök. ISSN 0865-5146

A Szabadság a Munkáspárt központjában és alapszervezeteinél igényelhető.

Aki most kezd kapkodni, annál egyszerűen csoda len-
ne a siker. Ebben a műfajban meg nincs csoda!
 
Hasonlóan fontos egy budapesti lista állítása, melyet az 
öt polgármesterjelölt megállításával már túl is teljesíte-
nénk.   Jelentős érték lenne, ha sikerülne polgármester-
jelöltet állítani Miskolcon, Salgótarjánban, Szolnokon.  

Borsodbótán Gulyás elvtárs sikerét már a zsákban 
érezzük. 

A majd’ hatvan önkormányzati jelölés az EP-ügyünk 
érvényesülését jól támogathatja. A függetlenek támo-
gatása meg hab a tortán.

Hallhatunk konkrét feladatokról?

Természetesen! Külön szólnék az európai parlamenti 
választás, illetve az önkormányzati választás 
kötelmeiről.

A „start nap” április 20-a, szom-
bat! Ehhez egy előzetes kötel-
men túl vagyunk. A Mun-
káspárt bejegyzett jelölő 
szervezet. Ettől még ne 
dőljünk hátra!  Ez csak 
annyi, hogy a start-
kőhöz szólítanak. 
Leszünk ott vagy 
húszan. 

Nézzük a folyama-
tot külön-külön. Az 
EP-ajánlóíveket a 
megyei elnökök a 
start nap reggelén, 
azaz április 20-án a 
pártközpontban tud-
ják átvenni. Nem más-
kor, csak ekkor!   

Az előre egyeztetett ajánló-
ívekkel már indulnak is haza 
a megyékbe, ahol dolgos kezek, 
azaz a párttagok várják. Ha jó a 
logisztika, akkor már aznap beindul a 
gyűjtés.  

Jól kell az idővel sáfárkodni. A megyéknek a gyűj-
tésre csak 12 napjuk van! A megye elnöknek május 
2-án csütörtökön 14-ig a központba vissza kell hozni 
az összes átvett ajánlóívet.  

Az megengedhetetlen, hogy XYZ nem hozta időben 
vissza az ajánlóíveket.  Aki ezt lelazsálja, joggal szá-
míthat pártunk megvetésére.

Az tény, hogy pártunknak a Nemzeti Választási 
irodán május 3-án 16 óráig kell elszámolni.  Ez 

törvényi akarat, semmilyen kedvezményre nem 
számíthatunk. 

A polgármesteri, illetve önkormányzati jelölésnek is 
vannak „kőbe vésett” kötelmei. Az április 8-i megye 
elnöki értekezleten átadjuk az „A” jelű ajánlóív igény-
lő okmányt.  Ezt bizony a jelölteknek a helyi válasz-
tási irodán önállóan kell intézni április 12-ig.  Ment ez 
eddig is, menni fog ez most is.

A polgármesteri és önkormányzati „start nap” ez 
esetben is április 20-a reggel. Pirkadatkor az ajánlóív 
felvevőknek a helyi választási irodánál kell lenni és 
az ajánlóíveket azonnal át kell venni.  Ezt követően 
ügyesen, megfontoltan és korszerűen a két jelölési fo-
lyamatot együtt lehet és kell folytatni.

A folyamat legkésőbb a május 6-i hétfői ajánlóív 
leadásával zárul. Előbb le lehet adni, ké-

sőbb nem!

A párt milyen propaganda és 
agitációs eszközzel készül 

a nagy küzdelemre?

Lehetőségeinket maxi-
málisan kihasználjuk.

Úgy gondolom, a 
meg jelenésünk 
„zászlós hajója” 
a mondandó-
inkra, a céljain-
kat rendszerbe 
foglaló 12 pon-
tot tartalmazó 
szórólapunk.  A 
párttagunk ke-

zében ott lesz a 
program, ez alap-

ján gyűjtünk. Per-
sze sose felejtsük, 

nekünk az ad ajánlást, 
aki nekünk ajánlást akar 

adni.  Igen, ez azt jelenti, a 
mi aláíróink az ajánlást tudato-

san adják.

A polgármesterjelöltjeink is kapnak kézzel fogható 
muníciót. Igényes kitűző és egyéb szóróanyagok is a 
dolgos kezekhez jutnak. Ismeretem szerint a média 
csoport is ezerrel készül. 

Összeállt már a gyűjtési időszakra a programja?

Természetesen. Rém egyszerű a helyzet. Követem a 
párt elnökének gyakorlatát. A gyűjtési időszak egé-
szét az utcán töltöm. Őszintén vallom, ha dolgozunk, 
még sikerünk is lehet. Mint ahogy fentebb említettem, 
sokan fi gyelik, hogy szintidőn belül elérjük a célt.



Munkáspártokat az Európai Parlamentbe!

Június 9-én az EU más tagállamai is választanak. 
Eldől, hogy ki képviseli az egyes országokat az 
EP-ben. A harcba a kommunista és munkáspártok 
is bele akarnak szólni. Más Európát, a dolgozók, a 
népek Európáját akarjuk! A jelenlegi EP-ben is van-
nak kommunista és munkáspártok, köztük a portu-
gál, a görög, a ciprusi, a belga, a spanyol, a cseh és 
más pártok. Reméljük, június 9-e után még többen 
leszünk. Támogassa a Magyar Munkáspártot!

A Pඈඋඍඎ඀ගඅ Kඈආආඎඇංඌඍൺ Pගඋඍ ൺ ൿංൺඍൺඅඈ඄ ඣඌ 
ൺ ඇෛ඄ ආඈඓ඀ඬඌටඍගඌගඋൺ ඁൾඅඒൾඓං ൺ ඁൺඇ඀ඌනඅඒඍ.

Cංඉඋඎඌ: ൺඓ AKEL ආൾ඀ ൺ඄ൺඋඃൺ ෛඋංඓඇං 
ඉඈඓටർංඬඃගඍ ൺඓ EP-ൻൾඇ

Cඌൾඁ- ඣඌ Mඈඋඏൺඈඋඌඓග඀ Kඈආආඎඇංඌඍൺ Pගඋඍඃൺ 
඄ඣඍ ඉඈඅ඀ගඋං ඉගඋඍඍൺඅ ඏගඅൺඌඓඍගඌං ඄ඈൺඅටർංඬൻൺඇ 

ංඇൽඎඅ „Eඅඣ඀!” ൾඅඇൾඏൾඓඣඌඌൾඅ. Eඅඣ඀ ൺ Fංൺඅൺ-
඄ඈඋආගඇඒൻඬඅ! Eඅඣ඀ ൺඓ Eඎඋඬඉൺං Pൺඋඅൺආൾඇඍൻෛඅ!

A Nඣආൾඍ Kඈආආඎඇංඌඍൺ Pගඋඍ දඇගඅඅඬൺඇ ංඇൽඎඅ. 
Bඣ඄ඣඍ ඣඌ ආൾ඀ൾ඀ඒൾඓඣඌඍ Oඋඈඌඓඈඋඌඓග඀඀ൺඅ! 

– ඁංඋൽൾඍං඄ ൺ ඍඳඇඍൾඍඣඌൾං඄ൾඇ.

A Bൾඅ඀ൺ Mඎඇ඄ൺඉගඋඍ ൺ ආංඅඅංගඋൽඈඌඈ඄ ආൾ඀ൺൽඬඓ-
ඍൺඍගඌගඍ, ൺ ൿൾ඀ඒඏൾඋ඄ൾඓඣඌ ආൾ඀ගඅඅටඍගඌගඍ ඄දඏൾඍൾඅං. 


